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Yttrande angående förslag till föreskrifter om 
ändring i Boverkets föreskrifter och allmänna 
råd (BFS 2007:5) för certifiering av 
energiexpert – BFS 20xx:C26 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak Boverkets förslag till föreskrifter 

om ändring i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:5) för 
certifiering av energiexpert – BFS 20xx:C26.  

• Energimyndigheten anser att det finns ett behov att harmonisera kraven på 
kompetens och certifiering av energiexperter och energikartläggare. 

• Energimyndigheten anser att Boverket bör utveckla vägledningar och 
utbildningar för att öka kvaliteten på energideklarationerna. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak Boverkets förslag till föreskrifter om 
ändring i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:5) för certifiering 
av energiexpert – BFS 20xx:C26.  

Harmonisering av krav på kompetens och certifiering av 
energikartläggare och energiexperter 
Energimyndigheten anser att det finns tydliga samordningsvinster mellan krav på 
kompetens och certifiering för energikartläggare1 och energiexperter, eftersom 
båda rollerna bygger på liknande teknisk kompetens, praktisk erfarenhet och 
arbetsmoment. Eftersom många i branschen arbetar inom båda områdena är det 
rimligt att kraven utformas på liknande sätt, vilket skulle kunna underlätta 
kommunikationen kring kompetenskraven.  

Boverket bör utveckla vägledningar och utbildningar 
Energimyndigheten konstaterar att det finns behov av ett stort kunskaps- och 
kompetenslyft för de certifierade energiexperterna, utifrån de nya och ökade 
kraven som Boverket föreslår i föreskrifterna. Riksrevisionens granskning2 av 

 
1 STEMFS 2014:2 
2 Riksrevisionen, RIR 2021:21 
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systemet med energideklarationer har visat att många energideklarationer idag 
saknar åtgärdsförslag, trots att det sannolikt finns lönsamma åtgärder att 
genomföra. Detta tyder på att det, redan innan införandet av de nya och ökade 
kraven, finns ett behov av att höja de certifierade energiexperternas kompetens. 
Energimyndigheten anser därför att Boverket bör utveckla vägledningar och 
utbildningar tillsammans med berörda aktörer för att stödja de certifierade 
energiexperterna i att höja kvaliteten på energideklarationerna.   

 

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschef Veronica Eade. Vid den slutliga 
handläggningen har därutöver deltagit handläggaren Carl-Magnus Palmblad och 
handläggaren Carolina Koronen. Föredragande har varit handläggaren Sarah 
Petersson. 

 

 

Veronica Eade   
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